公印省略

          ７福高文連合唱第２０号

                      令和７年１２月１日

関係学校長 殿

福岡県高等学校芸術・文化連盟

合唱専門部会長  秋山 和徳

（福岡県立小倉南高等学校長）

令和７年度福岡県高文連合唱部門育成事業

第２回合唱講習会の開催について

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より高文連活動について、御配

慮いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件について、下記のとおり開催いたしますので、貴校関係職員及び生徒の

参加について、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 講  師  高嶋 昌二 先生

神本 求美 先生

２ 日  時  令和８年１月２４日(土)  受 付   ９：３０

      講 習 １０：００～１６：００

３ 場  所  西南コミュニティセンター及び西南学院大学チャペル

        福岡市早良区西新６丁目２－９２

（電話０９２－８２３－３９５２）

４ 内  容  発声指導・合唱指導

        １ 工藤直子作詩  名田綾子作曲

           「混声合唱とピアノのための いのち」から

           「もしも」（カワイ出版）

        ２ あいみょん 作詞・作曲

           「愛の花」 ※未出版

５ 申込方法  本文書２枚目の QR コード、「参加申込フォーム」よりお申し込みくださ

い。お申し込みいただくうえで確認していただきたい点を載せておりま

すので、まずは QRコードで申し込みフォームにアクセスをお願いします。

参加者名簿につきましては、福岡県高文連のホームページより、

        「合唱部門」→「ダウンロード」→「県大会、講習会共通申し込み用紙」

をダウンロードしていただき、必要事項を入力の上、当日御持参くださ

い。職印が二か所必要となります。ご注意ください。

６ 申込締切  令和８年１月６日（火）

７ 備  考

・ １曲目「もしも」の楽譜につきましては、各校で御用意いただくようお願いい

たします。

・ ２曲目「愛の花」につきましては楽譜が出版されておりませんので、フォーム入

力の際に御提示いただく電子メールアドレス宛に PDF をお送りいたします。

・ QR コードより申し込みいただく際、添付ファイルなどを送受信することができる

「校務用アドレス」を御入力ください。

・ 講習会当日の昼食について、生徒のみなさんは持参するよう御連絡ください。また、

ごみもお持ち帰りいただきますようお願いします。先生方につきましては、登録い

ただきましたメールに後日連絡させていただきます。

・ 駐車場の準備はございません。公共交通機関を御利用ください。

８ 講習会申し込みフォーム

 本件担当

福岡県立小倉南高等学校

貞清 育恵（令和７年度福岡県高等学校芸術・文化連盟 合唱部門専門委員長）

 〒８０２－０８０１ 北九州市小倉南区富士見１丁目９－１

       TEL ０９３－９２１－２２９３

FAX  ０９３－９４１－３４３５